

### بهره‌برداری از ۱۵ طرح بزرگ آب و برق در استان بوشهر با حضور رئیس

سید ابراهیم رئیسی که در قالب دور دوم سفرهای استانی به استان بوشهر سفر کرده است، در آغاز برنامه‌های خود در روز دوم این سفر طی مراسمی از ۱۵ طرح بزرگ آب شیرین‌کن‌های مینا و وحدتیه، خط آبرسانی سیراف جم، آبگیری سدهای اخند و باغان و همچنین پروژه‌های انتقال برق به صورت رسمی بهره‌برداری کرد.

در این مراسم از آب شیرین‌کن گروه مینا در شهرستان بوشهر با ظرفیت ۳۵۰۰ متر مکعب، آب شیرین‌کن وحدتیه و دالکی شهرستان دشتستان با ظرفیت ۶۵۰۰ متر مکعب و فاز اول طرح آب‌رسانی به شهرستان جم با خط انتقالی به طول ۴۲ کیلومتر با حضور دکتر رئیسی رسماً بهره‌برداری شد.

پروژه آب شیرین‌کن ۳۵۰۰ متر مکعبی بوشهر، پروژه‌ای ۱۰۰ درصد ایرانی است که با سرمایه‌گذاری، طراحی نصب و اجرای گروه صنعتی مینا احداث شده است.

فاز اول طرح آبرسانی شهرستان جم نیز پس از ۱۵سال توقف، تکمیل و به بهره‌برداری رسیده است. همچنین دو پروژه سد مخزنی باغان با ظرفیت ۳۲ میلیون متر مکعب و پروژه سد مخزنی اخند با ظرفیت ۴ میلیون متر مکعب با دستور رئیس جمهور افتتاح و آبگیری شد.

در این مراسم ۱۰ طرح انتقال برق در بخش‌های مختلف استان بوشهر از جمله احداث پست برق ۶۳/۱۰ کیلو ولتی شهید ماهینی در شهرستان بوشهر نیز با حضور رئیس جمهور به صورت رسمی افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

۴ طرح برق‌رسانی دیگر نیز در سطح استان بوشهر شامل خط ۲۳۰ کیلو ولتی، پست منطقه ویژه اقتصادی ديلم و شرکت برنامه‌ریزی نیرورسانی، توسعه و بهسازی تاسیسات برق به صورت هم‌زمان و با دستور رئیس جمهور کلنگ زنی شد.

**سید حسن خمینی:**

### علاقه و عشق استاد سید جواد طباطبایی به ایران و تمدن آن مشهود بود

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در پیامی با تسلیت درگذشت سید جواد طباطبایی، نوشت: همت و تلاش ایشان در بازشناسی و ترویج فرهنگ ایران و ایستادگی ستودنی اش در مقابل اندیشه‌هایی که به دنبال تجزیه و نفی تمدن ایرانی بودند از زمره نکاتی است که همواره در ذهن‌ها باقی خواهد ماند.

به گزارش جماران؛ متن پیام حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی بدین شرح است: درگذشت اندیشمند بزرگ معاصر استاد سید جواد طباطبایی طاب ثراه موجب تأثر شد. برای همه کسانی که از نزدیک با ایشان آشنایی داشتند میزان علاقه علمی آن مرحوم و همچنین علاقه و عشق او به ایران و تمدن آن به خوبی مشهود بود. همت و تلاش ایشان در بازشناسی و ترویج فرهنگ ایران و ایستادگی ستودنی اش در مقابل اندیشه‌هایی که به دنبال تجزیه و نفی تمدن ایرانی بودند از زمره نکاتی است که همواره در ذهن‌ها باقی خواهد ماند. اینجانب فقدان ایشان را به جامعه علمی و دانشگاهی کشور تسلیت می‌گویم و از خدای متعال مسألت دارم تا ایشان را با صالحان محشور دارد و به بازماندگان گرامی ایشان صبر و اجر مرحمت فرماید.

**خطیب نماز جمعه قم:**

### عاملان مسمومیت دانش آموزان به اشد مجازات محکوم شوند

خطیب نماز جمعه قم بیان کرد: مراجع تقلید از مسئولان انتظار دارند، موضوع مسمومیت دانش آموزان ریشه‌یابی شده و با عوامل آن با اشد مجازات برخورد کنند.

به گزارش شفقنا، حجت‌الاسلام و المسلمین سید محمد سعیدی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهر قم با اشاره به مسمومیت تعدادی از دانش آموزان طی چند ماه اخیر، گفت: برون شک این کار غیرانسانی نشان از توطئه جریانی خائن دارد، مراجع تقلید از مسئولان انتظار دارند این مساله را ریشه‌یابی کرده و با عوامل آن با اشد مجازات برخورد کنند. وی با اشاره به نوسانات قیمت ارز گفت: رئیس‌جمهور در سفر اخیر به بوشهر نسبت به مسائل آشفته‌بازار سخنان مهمی گفته و تأکید نمود همچنان دشمن در توطئه خبیابانی و آشوب شکست خورد در توطئه ارزی زین زمین‌گیر خواهد شد. وی گفت: بازار ارز محل مناسبی برای سرمایه‌گذاری نبوده و اقدام خطرپذیری است؛ مردم دارایی‌های خود را به‌سوی تولیدات مولد سوق دهند.

**رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:**

### مجلس برای کاهش التهابات نرخ ارز شانور را در نظر گرفت

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت که تعیین نرخ ثابت ارز باعث ایجاد التهاب در بازار غیر رسمی می‌شود لذا مجلس برای کاهش التهابات در بازار ارز در بودجه سال آینده نرخ ارز شانور را در نظر گرفت.

محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طبق ماده ۲۰ قانون احکام دائمی، نرخ ارز در اقتصاد ایران شاناور مدیریت شده است؛ پس قانون، سیاست ارزی را مشخص کرده است لذا هر تصمیم بانک مرکزی مغایر با این موضوع خلاف قانون است.

وی افزود: بانک مرکزی اگر به جای نرخ ارز شانور، نرخ ثابت در نظر گیرد باعث ایجاد التهاب در بازار غیر رسمی می‌شود. لذا مجلس برای جلوگیری از التهاب و در اجرای قانون در بودجه سال آینده نرخ ارز را شانور در نظر گرفت.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین با اشاره به مصوبه مجلس در لایحه بودجه مبنی بر در اختیار قرار گرفتن ۱۰ هزار میلیارد تومان از سهام دولت در شرکت‌ها در اختیار صندوق تثبیت بازار سرمایه، گفت: مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه به وزارت اقتصاد اجازه داد که به منظور حمایت از سهامداران خرد در برابر مخاطرات بازار سرمایه تا ۱۰ هزار میلیارد تومان از سهام دولت در شرکت‌ها در اختیار صندوق تثبیت بازار سرمایه قرار گیرد. این بدان معناست که هر وقت بازار دچار ریزش می‌شود دولت می‌تواند ورود پیدا کرده و سهام خود در شرکت‌ها را در اختیار این صندوق قرار دهد. پورابراهیمی در پایان بیان کرد: این موضوع به بازارگردان کمک کرده و تأثیر مثبتی در بازار بورس و حمایت از آن به جای خواهد گذاشت.

**قالیباغ:**

### دیوان محاسبات اختیار نظارت بر همه شرکت‌های دولتی را دارد

رئیس مجلس گفت: وظیفه دیوان محاسبات نظارت، رسیدگی و حسابرسی همه دستگاه‌هاست و دیوان محاسبات اختیار نظارت بر همه شرکت‌های دولتی را دارد. به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی پنجشنبه ۱۱ اسفند ماه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، درخصوص موضوع نظارت دیوان محاسبات بر دستگاه‌ها، گفت: همه موضوعاتی که مطرح می‌شود، واقعاً در قوانین دائمی و وظایف دستگاه‌ها دیده شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما در قانون بودجه که یک ساله است، پیشنهادهاتی با مطرح می‌کنیم که وظایف دستگاه‌ها را محدود می‌کند، ادامه داد: در حال حاضر می‌خواهیم عنوان دیوان محاسبات را به تبصره اضافه کنیم، در حالی که دیوان محاسبات براساس وظایف خود موظف است بر همه شرکت‌های دولتی رسیدگی، نظارت و حسابرسی کند، بنابراین چه ضرورتی دارد که ما بخواهیم یکجا این مبحث را در بودجه بگنجانیم. وی تصریح کرد: این خلاف است که قوانینی که ربطی به بودجه ندارد را به صورت یکساله در آن درج کنیم بلکه این موارد در ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه آمده است. ما معتقدیم دیوان محاسبات همه اختیارات لازم را برای رسیدگی به همه شرکت‌های دولتی دارد و تنها جایی که دیوان محاسبات طبق اصل ۵۵ و تفسیر شورای نگهبان حق نظارت ندارد نه در بودجه دولت، فقط در بحث مربوط به موسسات عمومی غیردولتی است که بودجه دولتی استفاده نمی‌کنند، بنابراین اگر هر فردی یک ریال از بودجه دولت را استفاده کند، طبیعتاً دیوان محاسبات باید به آن رسیدگی کند. قالیباف تأکید کرد، بنده فکر می‌کنم واقعاً با اینگونه اضافه کردن به گونه‌ای که یک عنوان به بودجه اضافه کنیم، عملاً نظارت بر شرکت‌ها را تضعیف خواهیم کرد. قطعاً دیوان محاسبات با قدرت به شفاف‌سازی، کنترل و نظارت خواهد پرداخت، بنابراین برخی اضافه شدن عناوین به بودجه ضرورتی ندارد.

**گروه سیاسی – هدیه گل‌محمدی:**

در حالی که شهروندان ایرانی با بهت ماجرای گسترش مسمومیت سریالی دانش آموزان به مناطق مختلفی از کشور از جمله سه نقطه از تهران را دنبال می‌کردند، انتشار ویدئویی در فضای مجازی با عنوان «برخورد مامور لباس شخصی با مادر یکی از دانش‌آموزان مسموم شده در تهرانسر» بسیار مورد توجه قرار گرفت، ویدئویی که یکبار دیگر موضوع برخوردهای خشن با زنان و دختران را که در ماه‌های اخیر بسیار دیده شده، زنده کرد. در این ویدئو، فردی با خشونتی باور نکردنی موهای زنی معترض را می‌کشد و دیگری دهان او را می‌گیرد. به نظر می‌رسد این افراد سعی در بازداشت کردن این زن دارند. در فضای مجازی همچنین عنوان شده که این زن بعد از این اتفاق دستگیر شده و توسط نیروها برده شده است. در قسمتی دیگر از این ویدئو فرد مزبور را نشان می‌دهد که در مقابل مدرسه ایستاده و به نظر می‌رسد از ماموران لباس شخصی است.

این ویدئو باعث اعتراض‌های بسیاری شد. از جمله محسن برهانی، حقوقدان در واکنش به این ویدئو نوشت: زنی که در اعتراض به وجود مسمومیت در مدرسه فرزند دانش‌آموز، جیغ می‌زند، مجرم نیست، معترض است و نگران. جیغ زدن یک مادر را امنیتی نکنید، همدردی کنید. کشیدن مو و لمس صورت و دهان وی برای قطع صدایش هم حلال شد؟ برکدامین شریعت و آیین هستید؟

جلال رحیمی جهان‌آبادی، نماینده مجلس نیز در تویییتی با بازنشر عکس این رفتار خشن و غیرانسانی نوشت : تکلیف این فرد و این رفتار باید از سوی مسئولان قضایی امنیتی و

انتظامی در اسرع مشخص شود و الا علیه هر مسئول اجرایی که مقصر باشد یا کوتاهی نماید در مجلس اقدام می‌کنیم اینجا جنگل نیست مردم ایران دارای حقوقی شهروندی هستند افسار این وحشی را چه کسی رها کرده؟! خشونت عریان و باورنکردنی در این ویدئو همچنین باعث شد که بلافاصله بعد از انتشار آن، نیروی انتظامی در اطلاعیه‌ای عنوان کند که این فرد جزو نیروهای پلیس نیست و بعد از یکروز خبرگزاری‌ها از دستگیری او خبر دهند. در اطلاعیه اولیه پلیس آمده بود که فرمانده انتظامی



تهران بزرگ بلافاصله پس از اطلاع از رخ داد مذکور، تیمی از افسران حرفه‌ای خویش را مامور پیگیری چند و چون آن حادثه نموده است. تجسس‌های آن ماموران نشان داده است در آن رخ داد کارکنان پلیس هیچ نقشی، خواه مستقیم یا غیر مستقیم، نداشته‌اند. همچنین، دفتر سخنگوی فرجا یاد آور شد که پلیس ضمن تیرا جستن از اینگونه اقدامات ، پس از انجام بررسی‌های لازم، نتیجه را به سماع و نظر شهروندان محترم خواهد رساند.

از سوی دیگر احمد وحیدی وزیر کشور به عنوان

## ابراز نگرانی مراجع تقلید از مسمومیت‌های سریالی در مدارس



**آیت‌الله سبحانی:**
**نتیجه تحقیقات مسمومیت دانش آموزان در اختیار مردم قرار گیرد**

دانش آموزان شده به یکی از دغدغه‌های مردم تبدیل شده است. باید توجه داشت که دشمنان و بدخواهان می‌خواهند به این وسیله ما را ضعیف نشان دهند. اولین کار شما برخورد قاطع و دستگیری عوامل مسمومیت مدارس و قلع و قمع نمودن عاملان این حوادث است. این موضوع به عنوان اولین آزمون شماس‌ت و امیدوارم هر چه زودتر این حوادث ریشه‌کن و برطرف شود. مرجع تقلید شیعیان در ادامه افزود: رشد و پیشرفت جامعه تنها در سلایه امنیت تحقق پیدا می‌کند، بدون امنیت هیچ پیشرفت و موفقیتی نصب جامعه نمی‌شود، عدالت یعنی رعایت حقوق و گرفتن حق مظلوم که در آن نمی‌توان کوتاهی نمود، کسی که برای اجرای عدالت و برقراری آن در جامعه مجاهدت می‌کند در نزد خداوند مقام و منزلت خاصی دارد و نکته دیگر فراوانی نعمت و بر طرف نمودن مایحتاج و نیازهای ضروری مردم است که باید مورد توجه قرار گیرد.



**آیت‌الله نوری همدانی:**
**عاملان مسمومیت دانش آموزان قلع و قمع شوند**

مرجع تقلید بیان کرد: برخی از خانواده‌ها سه هفته است که فرزندان خود را به مدرسه نمی‌فرستند، باید علت این پدیده برای مردم مشخص شود و به همگان بگوییم که چه دندستی در کار بوده است تا این خانواده‌ها از دلواپسی رهایی یابند. آیت‌الله سبحانی گفت: فرضیه‌هایی مطرح می‌کنند که بنده نمی‌توانم بیان کنم، اما آنچه که تحقیق شده باید به مردم گفته شود. آیت الله نوری همدانی هم که در دفتراین مرجع تقلید بر گزار شد، گفت: مسئله و پدیده جدیدی که در برخی از مدارس قم و بروجرد به وجود آمده است خیلی از مردم را نگران کرده و هنوز به صورت درست به مردم گفته نشده که ریشه این پدیده چه چیزی بوده، آیا این حوادث عمدی بوده یا سهوی بوده است؟ وی با اشاره به اینکه مدیران مدارس هم در مورد این حوادث اطلاع دقیقی ندارند، افزود: اگر تحقیقی انجام شده، باید نتیجه آن به مردم گفته شود، اگر عمدی در کار بوده باید افراد مقصر دستگیر و مجازات شوند. این



**آیت‌الله جوادی آملی:**
**اینکه منشاء حوادث مدارس مشخص نشده، رعب‌آور است**

و معلمان می‌شود که بچه‌های زیر مجموعه آنها که بچه‌های خودشان محسوب می‌شوند، آسیب می‌بینند، ما دعا می‌کنیم که این فرزندان معصوم و بی‌گناه آسیبی نبینند ولی لازم است مسئولان نیز با مدیریت این کار را هرچه زودتر سامان ببخشند و مردم را از نگرانی در بیآورند.

آیت‌الله سبحانی نیز در دیدار وزیر آموزش و پرورش که در دفتراین مرجع تقلید برگزار شد، گفت: مسئله و پدیده جدیدی که در برخی از مدارس قم و بروجرد به وجود آمده است خیلی از مردم را نگران کرده و هنوز به صورت درست به مردم گفته نشده که ریشه این پدیده

چه چیزی بوده، آیا این حوادث عمدی بوده یا سهوی بوده است؟ وی با اشاره به اینکه مدیران مدارس هم در مورد این حوادث اطلاع دقیقی ندارند، افزود: اگر تحقیقی انجام شده، باید نتیجه آن به مردم گفته شود، اگر عمدی در کار بوده باید افراد مقصر دستگیر و مجازات شوند. این

**رئییی در آئین افتتاح فاز ۱۴ پارس جنوبی:**

## حقوق کارگران نباید یک‌ماه عقب بیفتد

پیشرفت دارد یکی از جلوه‌های آن مجموعه‌هایی مثل همین پارس جنوبی است که امروز یکی از فازهای

پالایشگاه آن به بهره‌برداری رسیده و تبدیل به جلوه خودکفایی و استقلال کشور شده است.

رئییی اضافه کرد: شرکت‌های خارجی که برای احداث فاز ۱۴ پالایشگاه پارس جنوبی به ایران آمده بودند، با تصور اینکه بعد از رفتن آنها کار این فاز بر زمین نماند، ایران را ترک کردند، اما متخصصان جوان کشورمان اجازه ندادند کار روی زمین بماند و فاز ۱۱ آن مجموعه نیز به زودی با همت همین متخصصان به بهره‌برداری خواهد رسید.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: البته با تکمیل فاز ۱۱ که آخرین فاز پارس جنوبی است، کار ما تمام نخواهد شد، چرا که در حوزه انرژی کشور کارهای زیادی برای انجام به ویژه در میادین مشترک داریم. در زمینه بهره‌برداری از میادین مشترک مولفه سرعت در بهره‌برداری نیز به شدت مورد تأکید است تا سهم کشور از این میادین احصا شود.

رئییی در ادامه با بیان اینکه امسروز اقتصاد انرژی یکی از مزیت‌های بزرگ برای کشور ماست، تصریح کرد: همه بخش‌های مختلف باید برای فعال‌تر کردن اقتصاد انرژی تلاش کنند.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بازدید از پروژه ایران آل‌ان‌جی، گفت: این پروژه در سال ۹۲ با سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلاری تا پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم متوقف مانده بود، اما با تلاش‌های صورت گرفته در یکسال و نیم گذشته به پیشرفت‌های

**دستگیری فرد متعرض در تهرانسر قدم اول است**

# بار دیگر خشونت عریان در بر خورد با زنان

جانشین فرماندهی معظم کل قوا در فراجا از فرمانده نیروی انتظامی خواست تا عامل یا عوامل برخورد نامناسب با یکی از بانوان که فیلم آن منتشر شده است، شناسایی و به مراجع ذی‌صلاح معرفی شوند.

او در دستور خود به سردار رادان نوشت: به دنبال انتشار تصاویر برخورد نامناسب فردی با یکی از بانوان، ضمن تشکر از انتشار مسئولانه اطلاعیه فراجا، مقتضی است تا در پرتو اهتمام جدی دولت به صیانت از حقوق عموم شهروندان و به خصوص بانوان در جامعه اسلامی و جلوگیری از تعدی به حریم ایشان، با قید فوریت نسبت به تکمیلی در این خصوص شناسایی و معرفی فرد یا افراد خاطی به مراجع ذیصلاح اقدام نمایند. پس از این اعلام شد که چهار نفر در خصوص این رفتار خشونت آمیز دستگیر شده‌اند. از سوی دیگر بعضی سایت‌های اصولگرا ادعا کردند که زنی که در این فیلم مورد تعرض واقع می‌شود، مادر دانش آموزی نبوده است! با این حال سطح خشونت به اندازه‌ای بود که آنها در همین حد به توجیه ماجرا پرداختند. نکته دیگر هم انتشار عکسی از فرد دستگیر شده در فضای مجازی بود که مشغول عرق خوری است. در توضیحی که بعضی کانال‌های اصولگرا نوشته‌اند این عکس را دال بر اغتشاش‌گر بودن این فرد دانسته‌اند. اگرچه دستگیری این فرد و همدستانش امیدوار کننده و قابل تقدیر است اما به نظر می‌رسد افکار عمومی هنوز منتظر توضیحات رسمی و تکمیلی در این خصوص هستند و صرف این اعلام دستگیری قانع نشده‌اند، بخصوص اینکه درباره خشونت‌های مشابه در ماه‌های قبل هم خبر و توضیح قانع‌کننده‌ای داده نشده است.

ایسن هفته که ظهر دیروز در رواق امام خمینی(ره)

حرم مطهر رضوی برگزار شد.استنکبار جهانی را دشمن حقیقی ملت ایران خواند و خاطرنشان کرد: از زمان که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، آن‌ها متوجه شدند که دشمنی را از حوزه تسلط خود از دست دادند و بر همین

بزرگ خواندند. شیطان بزرگ از ابتدا هرچه توطئه کرده که هر نپاه حاکمیتی در حوزه حجاب اقدام کند، چنین تلقی می‌شود که حجاب حکومتی است و بر این اساس، دیگر اقتدار امنیتی نظام نمی‌تواند در این عرصه میدان‌داری کند. امام ارحل از روز اول، آمریکا را شیطان

**خطیب نماز جمعه مشهد:**

### دیگر اقتدار امنیتی نظام نمی‌تواند در عرصه حجاب میدان‌داری کند

اساس، تلاش کردند تا کشور را دوباره به دست بیاورند. به همین دلیل، عباس امیرانتظام و جاسوسان دیگری را در دولت موقت به کار گرفتند.اما با این حال، ملت ایران نشان داد که دل‌بسته انقلاب خود است و از آن دفاع می‌کند.